GABINETE DO VEREADOR FAGNER FERNANDES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  /2024

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadania e dá outras providências.

Art. 1º - Em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de

Caruaru, concede-se à Senhora Larissa Jacheta Riberti o Título Honorífico de Cidadã

Caruaruense.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 16 de outubro de 2024.

JUSTIFICATIVA

A mesatenista Larissa Jacheta Riberti, natural de São Paulo e atualmente

residente em Natal, tem representado com brilhantismo o município de Caruaru

desde 2023, através da Associação dos Mesatenistas do Interior de Pernambuco

(AMIP).

Com uma trajetória marcada pela excelência e dedicação, Larissa Riberti

ocupa atualmente a primeira posição no ranking nordestino na categoria Absoluto

A, elevando o nome de Caruaru ao mais alto patamar do cenário nacional do tênis

de mesa. Sua atuação em competições estaduais e nacionais tem sido exemplar,

trazendo inúmeras honrarias e medalhas para o município.

Além de seus notáveis resultados esportivos, Larissa, que também é

professora universitária, inspira e motiva jovens atletas caruaruenses, sendo um

verdadeiro exemplo de superação e determinação. Sua contribuição para o esporte

local é inegável, colocando Caruaru em destaque no cenário esportivo nacional.

CONQUISTAS REPRESENTANDO A CIDADE DE CARUARU

TEMPORADA 2023

• TERCEIRO LUGAR POR EQUIPES SELEÇÕES – TMB

PLATINUM CLUBES E SELEÇÕES – SÃO PAULO

• CAMPEÃ LADY – TMB CHALLENGE PLUS IMPERATRIZ – MA

• TERCEIRO LUGAR ABSOLUTO A – TMB CHALLENGE PLUS

IMPERATRIZ - MA

• CAMPEÃ LADY – TMB CHALLENGE PLUS FORTALEZA

• CAMPEÃ ABSOLUTO A – TMB CHALLENGE PLUS FORTALEZA

• CAMPEÃ RATING A – RATING AMIP 7 ETAPA

• VICE-CAMPEÃ LADY – TMB CHALLENGE PLUS NATAL

• TERCEIRO LUGAR ABSOLUTO A - TMB CHALLENGE PLUS

NATAL

• CAMPEÃ ABSOLUTO B – TMB ESTADUAL 2ª ETAPA CAMOCIM

• CAMPEÃ LADY – TMB ESTADUAL 2ª ETAPA CAMOCIM

• CAMPEÃO LADY – TMB CHALLENGE PLUS RECIFE

• CAMPEÃO ABSOLUTO A – TMB CHALLENGE PLUS RECIFE

• VICE-CAMPEÃ RATING C – TMB CHALLENGE PLUS RECIFE

TEMPORADA 2024

• VICE-CAMPEÃ – LADY 35 – TMB PLATINUM RIO DE JANEIRO

• TERCEIRO – LADY 35– TMB PLATINUM SÃO PAULO

• CAMPEÃO LADY – TMB CHALLENGE PLUS FORTALEZA

• TERCEIRO LUGAR ABSOLUTO B – TMB CHALLENGE PLUS

FORTALEZA

• CAMPEÃ LADY – TMB CHALLENGE PLUS NATAL

• VICE-CAMPEÃ RATING C– TMB CHALLENGE PLUS NATAL

• TERCEIRO LUGAR – ABSOLUTO A – TMB CHALLENGE PLUS

NATAL

• VICE-CAMPEÃ LADY – TMB CHALLENGE PLUS BELÉM

• TERCEIRO LUGAR RATING C – TMB CHALLENGE PLUS BELÉM

• CAMPEÃ LADY – TMB ESTADUAL PE 4º ETAPA IFPE

• CAMPEÃ ABSOLUTO A – TMB ESTADUAL 4º PE ETAPA IFPE

• CAMPEÃ LADY – TMB ESTADUAL PE 2º ETAPA CAMOCIM DE

SÃO FELIX

• CAMPEÃ ABSOLUTO A – TMB ESTADUAL 2º PE ETAPA

CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

Dê-se ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Reuniões, 16 de outubro de 2024.

		2024-10-16T11:23:36-0300
	Vereador Fagner Fernandes

		2024-10-16T11:24:02-0300
	Vereador Fagner Fernandes